

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
42-100 Kłobuck, ul. ks. Ignacego Skorupki 46 A
Tel/fax 034- 310-05-23/24

C-SI.032.2.2024

Kłobuck 18.03.2024rok

STAROSTWO POWIATOWE w Kłobucku Kancelaria Ogólna	
Wpłynęło	18. 03. 2024
L.dz.
Ilość załączników
Podpis

**Starostwo Powiatowe
w Kłobucku**

Wypełniając obowiązek sprawozdawczy przekazuję sprawozdania z działalności
Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Kłobucku za 2023 rok.

Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie
Temasz Sobis
Temasz Sobis

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE (w tym z organizacji pieczy zastępczej) W KŁOBUCKU ZA 2023 ROK

I. DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W KŁOBUCKU

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku w swojej strukturze organizacyjnej wyodrębnia następujące stanowiska pracy:

- stanowisko do spraw socjalno-bytowych rodzin zastępczych, w tym stanowisko koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- stanowisko do spraw interwencji i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,
- główna księgowa,
- stanowisko do spraw finansowo-księgowych,
- stanowisko dyrektora.

Zatrudnienie w placówce wynosi 10 osób.

Na wydatki związane z funkcjonowaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku (z środków powiatu) wydatkowano kwotę: 863.516,82 zł.

Natomiast na realizację zadań wydatkowało ogółem kwotę: 6.792.211,68 zł. z tego na zadania:

- 1) Z zakresu rehabilitacji społecznej kwotę w wysokości: 4.222.190,60 zł, w tym: 3.901.011,60 zł. to kwota środków PFRON, natomiast 321.179 zł. to środki powiatu
- 2) Z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej (rodziny zastępcze) kwotę w wysokości: 1.681.444,81 zł.,
- 3) Z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej – placówki 72.073,94 zł.
- 4) Z zakresu pomocy społecznej kwotę w wysokości: 15.807,80 z czego na świadczenia dla wychowanków Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych: 4.408,80 zł. oraz na pomoc dla uchodźców: 11.399 zł.
- 5) W ramach programów: 800.694,53 zł.
 - Program „Aktywny samorząd” kwotę w wysokości 336.409,65 zł.
 - Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 315.186,40 zł.
 - Program „Opieka wytchnieniowa” 39.098,48 zł.
 - Program Wyrównywanie różnic między regionami 110.000 zł.

W wyniku realizowania przez Powiat Kłobucki za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zadań bieżących oraz programów celowych uzyskano prowizję na obsługę w/w zadań w kwocie: 146.698,12 zł.

Ponadto w wyniku dokonanych rozliczeń za odpłatność gmin i powiatów w zakresie pieczy zastępczej uzyskano dochód w wysokości: 5.258.107,08 zł.

II. WSPARCIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ

1. Rodzinna piecza zastępcza

1. 1. Rodziny zastępcze

Na terenie Powiatu Kłobuckiego według stanu na dzień 31.12.2023 roku funkcjonowało 48 rodzin zastępczych w tym:

1) 33 rodziny zastępcze spokrewnione, tworzone przez małżonków lub osoby będące wstępniymi lub rodzeństwem dziecka, ustanowione na podstawie Postanowienia Sądu, w których wychowywało się 45 dzieci i osób pełnoletnich,

2) 15 rodzin zastępczych niezawodowych, tworzonych przez małżonków lub osoby, niebędące wstępniymi lub rodzeństwem dziecka, ustanowionych na podstawie Postanowienia Sądu, w których wychowywało się 24 dzieci i osób pełnoletnich.

W 2023 roku decyzją sądu powstało 5 nowych rodzin zastępczych spokrewnionych. Ponadto 1 rodzina zastępcza spokrewniona pochodząca z terenu powiatu częstochowskiego zmieniła miejsce zamieszkania i od 22.02.2023 r. zamieszkała na terenie powiatu kłobuckiego. Natomiast w 2023 roku decyzją Sądu rozwiązały się 3 rodziny zastępcze, w tym 2 rodziny zastępcze spokrewnione i 1 rodzina zastępcza niezawodowa. 4 dzieci z tych rodzin powróciło do rodzin naturalnych, 1 dziecko z tych rodzin zmieniło formę pieczy zastępczej. 2 rodziny zastępcze spokrewnione rozwiązały się, ponieważ wychowankowie ukończyli 18 lat i usamodzielnili się. 1 rodzina zastępcza niezawodowa opuściła teren powiatu kłobuckiego i zamieszkała na terenie powiatu pajęczańskiego.

Ogółem pomocą finansową w 2023 roku objęto 52 rodziny zastępcze w których wychowywało się 79 dzieci i osób pełnoletnich.

Miesięczna kwota świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej do dnia 31 maja 2023 roku wynosiła 785 zł w przypadku rodziny spokrewnionej i 1189 zł w przypadku rodziny niezawodowej. Od 1 czerwca 2023 roku kwota ta wynosi 899 zł w przypadku rodziny spokrewnionej i 1361 zł w przypadku rodziny niezawodowej.

Rodziny zastępcze wychowujące dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności, orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności mogą otrzymać dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka. Kwota miesięcznego dodatku do 31 maja 2023 roku wynosiła 239 zł a od 1 czerwca 2023 roku wynosi 274 zł. Z takiej pomocy w 2023 roku skorzystało 8 rodzin zastępczych, w tym 5 rodzin zastępczych spokrewnionych i 3 rodziny zastępcze niezawodowe.

Ponadto w 2023 roku 1 rodzina zastępcza spokrewniona otrzymała pomoc jednorazową na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z przyjęciem dziecka do rodziny oraz 1 rodzina zastępcza spokrewniona otrzymała dla 1 dziecka dofinansowanie do wypoczynku.

1. 2. Rodzinny dom dziecka

Według stanu na dzień 31.12.2023 roku na terenie powiatu kłobuckiego funkcjonowały 2 rodzinne domy dziecka: rodzinny dom dziecka w Nowinach gdzie na koniec 2023 roku przebywało 8 dzieci (wszystkie pochodzące z terenu Powiatu Kłobuckiego) i rodzinny dom dziecka w Kłobucku gdzie na koniec 2023 roku przebywało 7 dzieci (w tym 4 dzieci pochodzących z terenu Powiatu Kłobuckiego oraz 3 dzieci pochodzących z poza powiatu). Miesięczna kwota świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnym domu dziecka do 31 maja 2023 roku wynosiła 1189 zł a od dnia 1 czerwca 2023 roku wynosi 1361 zł. W związku z przyjęciem 6 dzieci do rodzinnego domu dziecka wypłacono pomoc jednorazową na łączną kwotę 8.408,00 zł. Dofinansowano również koszty utrzymania domu gdzie prowadzone są rodzinne domy dziecka w wysokości 28.488,99 zł, przyznano środki

finansowe na remont domu jednorodzinnego w którym prowadzony jest rodzinny dom dziecka w Nowinach w wysokości 15.000,00 zł.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej świadczenia dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych finansowane są przez powiat miejsca zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej.

W 2023 roku w rodzinnej pieczy zastępczej poza Powiatem Kłobuckim przebywało łącznie 11 dzieci i osób pełnoletnich, z czego 1 dziecko pochodzące z terenu Powiatu Kłobuckiego przebywa w rodzinie zastępczej zawodowej zamieszkałej na terenie Powiatu Kłobuckiego. Rodzina ta pełni funkcje rodziny zastępczej zawodowej dla Miasta Świętochłowice.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w sprawie finansowania pobytu dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej Powiat Kłobucki w 2023 roku zawarł 4 porozumienia dotyczące ustalenia wysokości i zasad ponoszenia wydatków na utrzymanie 3 dzieci pochodzących z innych powiatów, a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Kłobuckiego oraz 4 porozumienia dotyczące ustalenia wysokości i zasad ponoszenia wydatków na utrzymanie 4 dzieci pochodzących z terenu Powiatu Kłobuckiego, a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów. Ponadto Powiat Kłobucki w 2023 roku zawarł 3 porozumienia dotyczące ustalenia wysokości i zasad ponoszenia wydatków na utrzymanie 3 dzieci pochodzących z innych powiatów, a umieszczonych w rodzinnym domu dziecka w Kłobucku oraz 2 porozumienia dotyczące ustalenia wysokości i zasad ponoszenia wydatków na utrzymanie 1 dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Kłobuckiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej prowadzonej przez Miasto Świętochłowice na terenie Powiatu Kłobuckiego. Jednocześnie nadal obowiązuje 26 porozumień zawartych w latach poprzednich. Ponadto w związku z faktem, że od dnia 1 lutego 2023 roku powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej ponosi również wydatki związane z kosztami objęcia rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej Powiat Kłobucki w 2023 roku zawarł 10 aneksów do porozumień w sprawie ustalenia wysokości i zasad ponoszenia tych kosztów na utrzymanie 10 dzieci pochodzących z innych powiatów, a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Kłobuckiego oraz 3 aneksy do porozumień dotyczących tych kosztów na utrzymanie 3 dzieci pochodzących z terenu Powiatu Kłobuckiego, a umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów.

W przypadku rodzinnych form pieczy zastępczej powstałych od 2012 roku pobyt dzieci i pełnoletnich wychowanków pozostających w pieczy jest współfinansowany także przez gminę właściwą ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w rodzinnej pieczy zastępczej. Gminy z terenu Powiatu Kłobuckiego współfinansowały pobyt 65 dzieci i osób pełnoletnich umieszczonych w rodzinach zastępczych i rodzinnym domu dziecka odpowiednio w wysokości:

- 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej,
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej,
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.

W 2023 roku w Powiecie Kłobuckim zamieszkiwało 8 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych, którzy objęci byli pomocą finansową na kontynuowanie nauki. Miesięczna

kwota pomocy na kontynuowanie nauki dla jednego wychowanka do 31 maja 2023 roku wynosiła 595 zł a od 1 czerwca 2023 roku wynosi 681 zł.

W 2023 roku wydano ogółem 234 decyzje administracyjne w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej w tym przyznające pomoc rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka, pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych oraz regulujące odpłatności rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej.

W miejscu zamieszkania rodzin zastępczych i pełnoletnich wychowanków pochodzących z rodzin zastępczych przeprowadzane były wywiady środowiskowe i wizyty kontrolne oraz świadczona była praca socjalna. Z pełnoletnimi wychowankami rodzin zastępczych opracowywane były indywidualne plany usamodzielnienia.

W 2023 roku przeprowadzono 91 zespołów do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, opracowano i zaktualizowano 69 planów pomocy dzieciom. Ustalenia z zespołów były przekazane do Sądu Rejonowego w Częstochowie. Dokonano procesu kwalifikacji 5 kandydatur na rodzinę zastępczą, co było między innymi poprzedzone wizytą w miejscu zamieszkania analizą ich sytuacji mieszkaniowej i predyspozycji opiekuńczych diagnozowanych badaniami ze strony psychologa. Wydano 5 opinii psychologicznych z czego 2 pozytywne. Zorganizowano szkolenia dla 2 kandydatów na rodzinę zastępczą. Zakwalifikowano 2 kandydatury do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej spokrewnionej. Dla kandydatów tych zostało zorganizowane szkolenie. W zależności od potrzeb, rodziny zastępcze miały możliwość korzystania ze wsparcia psychologa oraz szkolenia podnoszącego kwalifikacje. Ze wsparcia i możliwości konsultacji z psychologiem skorzystało 9 rodzin. Pomocą Koordynatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej było objętych 19 rodzin i 1 rodzinny dom dziecka, gdzie przebywało 39 dzieci. W trakcie roku 2 dzieci opuściło rodzinny dom dziecka. Natomiast 7 dzieci zostało umieszczonych interwencyjnie. Na bieżąco w sprawach rodzinnej pieczy zastępczej prowadzona jest współpraca z:

- Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej i Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie
- Sądami i Kuratorami Sądowymi
- Komisariatem Policji
- Powiatową Poradnią Pedagogiczno Psychologiczną i placówkami edukacyjnymi
- Ośrodkiem adopcyjnym w Częstochowie
- Przychodniami zdrowia i gabinetami lekarskimi.

Instytucjonalna Piecza Zastępcza – Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze

Na terenie powiatu kłobuckiego w chwili obecnej funkcjonują cztery placówki opiekuńczo – wychowawcze typu socjalizacyjnego tj. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Kłobucku przy ul. 11 Listopada 23, Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Krzepicach przy ul. A. Ryły 24 A, Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Waleńczowie przy ul. Częstochowskiej 8 oraz Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Maja” w Kłobucku przy ul. 11 Listopada 23 lok. nr 2.

Za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku realizowane są świadczenia dla wychowanków tych placówek oraz czynności administracyjne

związane z umieszczeniem (organizowaniem pieczy) w tym z określeniem zasad pobytu oraz odpłatnością za pobyt. I tak w 2023 roku wypłacano pomoc na usamodzielnienie, kontynuację nauki dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych pochodzących z Powiatu kłobuckiego.

W 2023 roku wydano 17 skierowań dotyczących umieszczenia w placówkach opiekuńczo – wychowawczych Powiatu Kłobuckiego. Na tej podstawie zostały przyjęte dzieci z Miasta Siemianowice Śląskie (7 dzieci), Powiatu Radomszczańskiego (2 dzieci), Miasta Tychy (3 dzieci), Miasta Świętochłowice (2 dzieci), Miasto Częstochowa (2 dzieci), powiat Kłobucki (1 dziecko). Natomiast placówki opuściło 16 wychowanków, z czego: 10 wychowanków powróciło do rodziny biologicznej, 2 wychowanków usamodzielniało się, 2 wychowanków trafiło do rodziny zastępczej, 1 z wychowanków został umieszczony w placówce leczniczej, 1 wychowanka została przeniesiona do innej placówki z terenu jej miejsca zamieszkania przed umieszczeniem. Skierowania do placówek wydaje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku, a następnie z powiatami, z których pochodzą umieszczani małoletni zawierane są porozumienia dot. odpłatności za pobyt dziecka w placówce. W roku 2023 zawarto 16 porozumień. W porozumieniach tych powiaty zobowiązują się do pokrywania kosztów utrzymania ich dzieci umieszczonych w placówkach na terenie Powiatu Kłobuckiego. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej koszt pobytu wychowanka w placówce opiekuńczo – wychowawczej oraz świadczenia dla pełnoletnich wychowanków finansowane są przez powiat skąd pochodzą dzieci umieszczone w placówce lub pełnoletni wychowankowie placówki. Od 2012 roku współfinansowanie pobytu dzieci i pełnoletnich wychowanków pozostających w placówce należy do gminy skąd pochodzi dziecko i wynosi :

- 1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 2) 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 3) 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i kolejnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2023 roku 5 gmin z terenu Powiatu Kłobuckiego (Kłobuck, Krzepice, Popów, Opatów i Wręczyca Wielka) współfinansowało pobyt małoletnich w placówkach Powiatu Kłobuckiego.

W 2023 roku w placówce opiekuńczo – wychowawczych na terenie innego miasta tj. Miasta Częstochowa przebywało 1 dziecko pochodzące z powiatu kłobuckiego.

Powiatowe Centrum na bieżąco współpracuje z Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Kłobucku, Domem Dziecka w Kłobucku oraz Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą w Krzepicach, Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą w Waleńczowie i Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą „Maja” w Kłobucku. Pracownicy uczestniczą w zespołach do spraw okresowej oceny sytuacji wychowanków, mają stały kontakt z dyrektorami, pedagogami i pracownikami socjalnymi placówek.

III. Świadczenia na rzecz wychowanków MOW

W 2023 roku 1 usamodzielniony wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego otrzymał świadczenia na kontynuację nauki. Łącznie na świadczenia te wypłacono kwotę: 4.408,80 zł.

IV. Pomoc uchodźcom

Od lutego 2022 roku na terenie powiatu zamieszkały dwie rodziny i jedna osoba dorosła (razem 15 osób) narodowości afgańskiej, które w związku z wydarzeniami politycznymi w Afganistanie ewakuowały się z tego kraju do Polski i w Polsce uzyskały statut uchodźcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie pomocy uchodźcom, osobom takim przysługuje wsparcie finansowe na integrację i naukę Języka polskiego w okresie pierwszego roku pobytu. Pomoc taką realizują powiaty, a jest przyznawana na podstawie indywidualnych programów integracji opracowanych dla uchodźcy. W związku z powyższym na podstawie wcześniej opracowanych programów integracji przez 1 miesiąc 2023 roku tj. w styczniu realizowane było za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wsparcie na integrację i naukę języka w wysokości: 11.399 zł.

V. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE – REHABILITACJA SPOŁECZNA

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku realizuje zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Zadania te finansowane są ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Powiatu oraz w części w przypadku finansowania działalności WTZ z środków Powiatu.

Na realizację zadań w zakresie rehabilitacji społecznej Powiat Kłobucki w 2023r. wydatkował kwotę: 4.222.190,60 zł, z tego ze środków PFRON 3.901.011,60 zł., a z środków powiatu 321.179 zł. w tym na dofinansowanie do:

1. Turnusów rehabilitacyjnych kwotę w wysokości 363.187 zł.

Dofinansowanie wykorzystali 173 osoby, w tym 151 niepełnosprawnych osób dorosłych i 22 dzieci. Ponadto dofinansowano pobyt 59 opiekunów osób dorosłych i 21 opiekunów dzieci.

Zainteresowanie tą formą rehabilitacji społecznej jest bardzo wysokie.

2. Zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze kwotę w wysokości: 412.882,38 zł.

Do PCPR wpłynęło ogółem 445 wniosków. Dofinansowanie wypłacono do 253 wniosków. Dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych realizowane jest na podstawie przedstawionych faktur. W ramach tego zadania nie zrealizowano dużej ilości wniosków niepełnosprawnych osób dorosłych.

3. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny kwotę w wysokości: 45.040,19 zł.

Do PCPR wpłynęło 36 wniosków, a dofinansowanie wypłacono 33 osobom w tym 30 osobom dorosłym i 3 dzieciom.

Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego realizowane jest na podstawie zawartej

umowy między wnioskodawcą, a PCPR.

4. Likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się kwotę w wysokości 180.794,03 zł.

Do PCPR wpłynęło 66 wniosków, a zrealizowano 48 wniosków w tym:

- 17 wniosków z zakresu likwidacji barier architektonicznych – na kwotę 71147,29 zł,
- 10 wniosków z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się – na kwotę 83.249,99 zł,
- 21 wniosków z zakresu likwidacji barier technicznych – na kwotę 26.396,75 zł.

5. Warsztatów Terapii Zajęciowej przeznaczono kwotę w wysokości 3.211.787 zł, z czego 2.890.608 zł pochodziło ze środków PFRON, a 321.179 zł ze środków własnych powiatu. Na terenie powiatu funkcjonują dwa warsztaty terapii zajęciowej w Hutce gdzie uczestniczy 50 osób i Dankowicach Drugich gdzie uczestniczy 52 osoby. WTZ prowadzone są przez TPD Śląski Oddział Regionalny w Katowicach oraz przez Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym.

6. W zakresie sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych przyznano i wypłacono dofinansowanie dla 4 organizacji na kwotę 8.500 zł.

VI. POSIEDZENIA POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W 2023 roku Powiatowa Społeczna Rada Do Spraw Osób Niepełnosprawnych dwukrotnie opiniowała podział środków PFRON na realizację poszczególnych zadań oraz przedsięwzięcia służące osobom niepełnosprawnym.

VII. REALIZACJA PILOTAŻOWEGO PROGRAMU „ AKTYWNY SAMORZĄD”

W 2023 roku za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku Powiat Kłobucki realizował pilotażowy program „Aktywny Samorząd” finansowany ze środków PFRON. Celem programu była pomoc osobom niepełnosprawnym w zakresie :

- Likwidacji lub ograniczenia bariery transportowej
- Przygotowania do pełnienia ról społecznych poprzez umożliwienie włączania się do społeczeństwa informacyjnego
- Likwidacji lub ograniczenia bariery w poruszaniu się, umożliwienie uczestnictwa w aktywności społecznej albo wzrost lub utrzymanie istniejącej aktywności
- Umożliwiania pełnienia różnych ról społecznych poprzez zastosowanie elementów wspierających zatrudnienie
- Poprawa szans na rywalizację o zatrudnienie na otwartym rynku pracy poprzez podwyższanie kwalifikacji

W ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” 2023 roku udzielono wsparcia osobom niepełnosprawnym na kwotę : 336.409,65 zł. W tym :

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

- 2 osobom do zakupu i montażu oprzyrządowania samochodu – 14.076,65 zł

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:

- 11 osobom do zakupu sprzętu elektronicznego- 56.004,00 zł

-1 osobie do szkolenia w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania – 2.200,00 zł

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

-4 osobom do zakupu wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym – 77.700,00 zł

-2 osobom do naprawy wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym- 5.550,00 zł

-2 osobom do zakupu protezy co najmniej na III poziomie jakości – 48.325,00 zł

-1 osobie do zakupu oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego – 8.250,00 zł

Obszar D- pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej

-1 osobie do kosztów pobytu dziecka w przedszkolu – 2.516,00 zł

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym

-28 osobom do kosztów nauki na poziomie wyższym- 121.788,00 zł

VIII. Realizacja „Programu wyrównywania różnic między regionami III

W 2023 roku w Powiecie Kłobuckim za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie realizowany był „Program wyrównywania różnic między regionami III”. W ramach w/w programu pozyskano dofinansowanie ze środków PFRON do projektu pn. „ Bus dla WTZ Hutka” w wysokości 110.000,00 zł w ramach obszaru D- Likwidacja barier transportowych. Ponadto Gmina Wręczyca Wielka w ramach zawartej umowy w 2022 r. dokonała zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w listopadzie 2023 r. w ramach projektu „Likwidacja barier transportowych- zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych- mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka, w szczególności do Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzepicach” i zostało wypłacone dofinansowanie w kwocie 120.000 zł. .

IX. Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” -edycja 2023

W 2023 roku w Powiecie Kłobuckim za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie realizowany był Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2023 finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Funduszu Solidarnościowego. Celem Programu było wsparcie osoby niepełnosprawnej (w zależności od potrzeb) usługą asystencji osobistej przede wszystkim przez pomoc w wykonywaniu codziennych czynności, funkcjonowaniu w życiu społecznym i podejmowaniu aktywności życiowej. Usługą asystenta w ramach realizacji programu objęto 28 osób niepełnosprawnych, w tym 22 osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 5 osób dorosłych o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 1 dziecko, przy zaangażowaniu 24 asystentów. W okresie 11 miesięcy realizacji usług asystencji osobistej od 1 lutego do 31 grudnia 2023 r. wypracowane zostały 7695,5 godziny wsparcia. Ponadto w zależności od potrzeb w niektórych przypadkach asystenci mieli możliwość towarzyszenia osobie niepełnosprawnej podczas np. wyjść do kina oraz podczas podróży w wybrane miejsca. Przedmiotem dofinansowania był tutaj koszt biletów wstępu oraz koszt biletów komunikacji publicznej lub koszt przejazdu własnym środkiem transportu. Łącznie na wsparcie w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 wydatkowano kwotę 315.186,40 zł.

X. Realizacja programu „Opieka wytchnieniowa “- edycja 2023

W 2023 roku w Powiecie Kłobuckim za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłobucku po raz pierwszy realizowany był program „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2023 finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Funduszu Solidarnościowego. Program adresowany był do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności i osobami dorosłymi o znacznym stopniu niepełnosprawności o dużych ograniczeniach w funkcjonowaniu, którzy wymagają stałej, całodobowej opieki. Wsparciem byli objęci opiekunowie - członkowie rodziny, którzy zamieszkiwali wspólnie i prowadzili wspólne gospodarstwo z osobą niepełnosprawną. W okresie 11 miesięcy od 1 lutego do 31 grudnia 2023 r. wypracowane zostały 977,5 godziny wsparcia. Przez ten czas wsparciem objęto łącznie 9 osób niepełnosprawnych (w tym 1 osoba do 16 roku życia). Usługi w ramach programu w ciągu okresu realizacji zadania pełniło łącznie 8 osób. Łącznie na wsparcie w ramach programu „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2023 wydatkowano kwotę 39.098,48 zł.

XI. Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej.

W listopadzie 2023r. Powiat Kłobucki za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie organizacji rodzinnych form pieczy zastępczej. W wyniku tego pozyskano dofinansowanie w wysokości 26.600 zł. na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia prowadzących rodzinne domy dziecka za okres od czerwca do grudnia 2023 roku.

XII. Środowiskowy Dom Samopomocy

Rok 2023 r. był kolejnym rokiem funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzepicach . Za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wydawane są decyzje administracyjne kierujące do Środowiskowego Domu Samopomocy oraz czynności administracyjne związane z rozliczaniem dotacji państwowej na funkcjonowanie. W ciągu roku, ze świadczonych usług skorzystały w dłuższym bądź krótszym okresie łącznie 28 osób. Na koniec roku z usług placówki w czasie pobytu dziennego korzystały 22 osoby. Podczas pobytu dziennego uczestnikom zapewniane są usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne, poradnictwo psychologiczne i terapia zajęciowa. Placówka przygotowana jest do pracy z najbardziej wymagającymi niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością sprzężoną i spektrum autyzmu. Skierowanie do placówki wydawane było w drodze decyzji administracyjnej.

Planowane zadania oraz potrzeby na 2024 r.:

- Realizacja zadań ustawowych i zleconych, aplikowanie po środki w ramach programów resortowych i celowych ukierunkowanych na pomoc określonej społeczności oraz wsparcie bieżącej działalności PCPR.

Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie
Tomasz Sobis
Tomasz Sobis